Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2014 г. N 135-пп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Иркутской области
от 14.04.2015 N 151-пп, от 31.08.2016 N 536-пп, от 18.04.2018 N 281-пп,
от 16.09.2019 N 761-пп)

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, согласно перечню муниципальных образований Иркутской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Иркутской области от 26 ноября 2013 года N 542-пп "Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2014 года, но не ранее чем через десять календарных дней после его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области
С.В.ЕРОЩЕНКО

Приложение
к постановлению
Правительства Иркутской области
от 20 марта 2014 года
N 135-пп

[bookmark: P38]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Иркутской области
от 18.04.2018 N 281-пп, от 16.09.2019 N 761-пп)

	Муниципальные образования Иркутской области, в которых устанавливается средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Средний размер родительской платы в день на одного ребенка
(в рублях)

	Зиминское городское муниципальное образование
город Иркутск
Муниципальное образование "город Саянск"
Муниципальное образование "город Свирск"
Муниципальное образование - "город Тулун"
Муниципальное образование "город Усолье-Сибирское"
Муниципальное образование "город Черемхово"
Муниципальное образование "Ангарский городской округ"
Муниципальное образование "Аларский район"
Муниципальное образование Балаганский район
Муниципальное образование "Баяндаевский район" Иркутской области
Муниципальное образование Боханский район
Муниципальное образование "Жигаловский район"
Муниципальное образование "Заларинский район"
Зиминское районное муниципальное образование
Иркутское районное муниципальное образование Иркутской области
Муниципальное образование "Качугский район"
Муниципальное образование Куйтунский район
Муниципальное образование "Нижнеудинский район"
Муниципальное образование "Нукутский район"
Ольхонское районное муниципальное образование
Осинский муниципальный район
Муниципальное образование "Слюдянский район"
Муниципальное образование "Тайшетский район"
Муниципальное образование "Тулунский район"
Районное муниципальное образование "Усть-Удинский район"
Усольское районное муниципальное образование
Черемховское районное муниципальное образование
Чунское районное муниципальное образование
Шелеховский район
Муниципальное образование "Эхирит-Булагатский район"
	102

	(в ред. Постановления Правительства Иркутской области от 16.09.2019 N 761-пп)

	Муниципальное образование города Бодайбо и района
Муниципальное образование города Братска
Муниципальное образование "Братский район"
Муниципальное образование Иркутской области "Казачинско-Ленский район"
Муниципальное образование "Катангский район"
Киренский район
Муниципальное образование Мамско-Чуйского района
Муниципальное образование "Нижнеилимский район"
Муниципальное образование город Усть-Илимск
Муниципальное образование "Усть-Илимский район"
Усть-Кутское муниципальное образование
	122

	(в ред. Постановления Правительства Иркутской области от 16.09.2019 N 761-пп)

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской области
В.Ф.ВОБЛИКОВА